
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
GABINETE DA PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 

 
                                                                                                                                                                                                                                                            

P O R T A R I A N° 0087/2019 
 
 
 

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO DA 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 23, inciso “VI” do Regimento Geral da 
Universidade, combinado com a Portaria nº 1.842/2011, de 18/10/2011, nesta 
data, 
 

 
R E S O L V E: 

 

Art. 1º -  Designar  aos  servidores  RAFAEL  TOMAZINI  DOS  
SANTOS, 

matrícula SIAPE 2230974, CPF 021.189.860-09, MARCUS VINICIUS 
MUNCHOW, matrícula SIAPE 1056464, CPF 016.657.140-77, RAFAEL 

GONZALES ROCHA, matrícula SIAPE 1643882, CPF 008.238.860-18, 
ELENISE RIBES RICKES, matrícula SIAPE 408845, CPF 384.160.690-34 e 
TIAGO CORSO DE SOUZA, matrícula SIAPE 1142029, CPF 006.045.820-80, 
para atuarem junto a Fundação de Apoio à Universidade do Rio Grande – 
FAURG na elaboração, abertura e julgamento de certame licitatório para 
contratação da obra do Sistema de esgoto do Campus Carreiros – Lote 01. 

 

Art. 2º - O certame licitatório atende ao Contrato Administrativo n° 
081/2017, firmado entre a FURG e a FAURG, vinculado ao Processo n° 
23116.009633/2017-38 e cadastrado na FAURG com a identificação de Projeto 
779 – PO–17.  

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data até o término do 

processo licitatório. 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Planejamento e Administração 

Em 07 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 
 

CLAUDIO PAZ DE LIMA 



Pró-Reitor de Planejamento e Administração 
Em exercício 


